2025年7⽉2⽇

各 位
会社名 東洋エンジニアリング株式会社
代表者 取締役社⻑ 細井栄治
（コード：6330、東証プライム）
問合せ先 広報・IR部⻑ ⽩⽯義⽂
( TEL 050-1735-7304 )

当社に対する仲裁申し⽴てに関するお知らせ

東洋エンジニアリング株式会社と当社⼦会社であるテックプロジェクトサービス株式会社
（以下、２社を合わせて「当社」といいます）は、タイ法⼈であるGULF NC COMPANY
LIMITED、GULF NRV1 COMPANY LIMITED、及びGULF NRV2 COMPANY LIMITED（以
下、３社を合わせて「客先」といいます）が当社に対し下記のとおり仲裁を申し⽴てた旨
の通知を、2025年7⽉1⽇にシンガポール国際仲裁センターより受領しましたのでお知らせ
致します。

記

１． 仲裁申⽴の場所等
(1) 仲裁機関： シンガポール国際仲裁センター（SIAC）
(2) 仲裁地： シンガポール
(3) 準拠法： 英国法
(4) 申⽴受領⽇： 書⾯上の申⽴⽇は2025年6⽉30⽇、仲裁機関から当社への通知は2025年
7⽉1⽇

２． 仲裁の申⽴者
(1) 名称：  GULF NC COMPANY LIMITED (GNC)

 GULF NRV1 COMPANY LIMITED (GNRV1)
 GULF NRV2 COMPANY LIMITED (GNRV2)

(2) 所在地：いずれも以下。
11th Floor, M.Thai Tower, All Seasons Place, 87 Wireless Road,
Lumpini, Pathumwan, Bangkok 10330, Thailand

(3) 代表者：いずれも以下。
Smith Banomyong⽒、Director

３． 対象プロジェクト
(1) 客先 ： GNC、GNRV1、GNRV2
(2) 受注者： 東洋エンジニアリング株式会社及びテックプロジェクトサービス株式会社
(3) 建設地： タイ国プラチンブリ県(GNC)及びナコーン・ラーチャシーマー県(GNRV1,
GNRV2)
(4) 対象設備： コンバインドサイクルコジェネレーション発電設備
(5) 役務内容： 機器調達及び⼯事
(6) 契約形態： ⼀括固定⾦額
(7) 契約時期： いずれも2014年11⽉
(8) 完成時期： 2018年3⽉(GNC)、2019年5⽉(GNRV1)、2019年7⽉(GNRV2)

４． 請求の経緯および内容
客先は、対象プロジェクトにおいて当社が納⼊したガスタービンジェネレーターに不具合
があり、当該不具合により⽣じた補修費、交換品の調達費、事業中断による損失、保険料
の増額分等、総額約55億円（1,174.4百万タイバーツ及び2.2百万⽶国ドル（1タイバーツ
=4.4円、1⽶国ドル=144円換算）を請求するとしています。

５． 今後の⾒通し
客先の主張するガスタービンジェネレーターの不具合および不具合により⽣じた事象につ
いて、当社は具体的な説明を何ら受けておりません。本仲裁は、事前の説明や協議の場が
設けられることなく、契約上の紛争解決⼿続きを経ずに申し⽴てられたもので不当と考え
ております。また、瑕疵担保期間もすでに満了しており、客先による請求は契約的・法的
根拠に⽋け不当と考えております。当社としては、今後の仲裁⼿続を通じて当社の正当性
を主張して参ります。
なお、本仲裁申⽴が当社の業績に与える影響等は無いものと考えておりますが、今後開⽰
すべき事項が⽣じた場合は、速やかにお知らせ致します。

(参考)
【テックプロジェクトサービス株式会社の概要】
名称 ： テックプロジェクトサービス株式会社
所在地 ： 千葉県千葉市美浜区中瀬1-1
代表者 ： 代表取締役社⻑  瀬尾 範章
事業内容 ： 各種産業設備の企画、設計、機器調達、建設、運転指導
資本⾦ ：  ３億円

以 上